
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del citato decreto legislativo;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto il vigente Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 
del 13.04.2012 e successive modifiche emanate con D.R. 18 del 03/02/2015 con 
D.R. 477 del 21/12/2017 e con D.R. n. 64 del 31/03/2023, in vigore dal 07/04/2023; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità, emanato con D.R. n. 257 del 
21.11.2012;

Vista  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket 
istituzionale  H54-LU6-3MDB del  13/06/23  con  cui  la  dott.ssa  Maria  Grazia  Susta 
afferente al Servizio Master chiede di prenotare il servizio di catering per il pranzo a 
buffet  in  occasione della  giornata di  chiusura del  Master  di  I  livello in  Didattica 
dell’italiano  lingua  non  materna  che  si  svolgerà  il  prossimo  14  luglio  per  30 
partecipanti;

Considerato che l’art. 36 comma 2, lett.a) D. Lgs.50/16 prevede l’affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di operatori economici;

Visto il preventivo pervenuto in data 22/06/23 prot. nr. 9975 dell’operatore economico 
In.co. s.r.l.  (Gaggi) con sede in via Ruggero d’Andreotto 19, 06124 Perugia – P.I. 
02769050549 per un importo di € 1.500,00 inclusa IVA;

Preso atto che l’operatore economico In.Co s.r.l.  è presente sulla piattaforma MePA 
nella categoria di riferimento;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa In.Co – tramite 
piattaforma dedicata (Durc on line) - numero INAIL_39222052 di protocollo in corso 
di validità;

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC  è il seguente: 
Z793BAED83 ;

Considerato  che  il  costo  per  la  fornitura/servizio  in  preambolo  è  quantificato  in  € 
1.500,00 (IVA inclusa);

Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2023 e triennale 
non  autorizzatorio  2023-2025,  e,  in  particolare,  il  budget  economico  (o  degli 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



investimenti) per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 22.12.2022 con deliberazione n. 201;  

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2023 alla 
voce COAN A.C. 01.07.06.04 “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” 
UA.ATE.AMCE. del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2023, codice 
progetto “ITALIN_XIX_2022/2023”;

D E C R E T A

- di autorizzare l’affidamento diretto dei servizi di catering per il pranzo a buffet del  
14/07/23 ore 13,00 per 30 partecipanti con camerieri, tovaglie tessuto, tovaglioli piatti 
posate Usa e getta, all’operatore economico In.co. srl (Gaggi) con sede in via Ruggero 
d’Andreotto 19, 06124 Perugia – P.I. 02769050549 per un importo di € 1.363,64 oltre 
IVA al 10% pari a € 136,36 per un costo complessivo di € 1.500,00;

- di far gravare la spesa complessiva di € 1.500,00 sulla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” della UA.ATE.AMCE del Bilancio 
Unico  di  Ateneo  autorizzatorio  per  l’anno  2023  codice  progetto 
“ITALIN_XIX_2022/2023”.

La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Responsabile del Servizio Master nel rispetto degli  
obblighi  previsti  dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a  seguito  dell’esito  positivo  degli 
accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA.  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De 
Stefani        

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


